
                       2021(令和 3)年 4月 26日 

生徒並びに保護者の皆様へ 

関西大倉中学校・高等学校 

校 長 古 川 英 明 

 

緊急事態宣言を受けての本校の対応について 

 

 晩春の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申しあげます｡ 

また、平素より、本校教育活動にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます｡ 

 緊急事態宣言が発令される中、大阪府からの要請では、分散登校や短縮授業を行わず、

通常形態を継続していく内容がありました。そのほかの内容も検討し当面は以下の対

応をとらせて頂きます。引き続き感染拡大防止対策へのご協力をよろしくお願い致し

ます。  

 

授業について 

①5 月 1 日(土)までは 5 限(高 2・高 3)6 限(中学・高 1)  

 (土曜日は 3 限(高 2・高 3)4 限(中学・高 1))で行います。 

②5 月 6 日～11 日は再度お知らせを致します。 

③中間考査は 5 月 26 日(中学は 27 日)～5 月 31 日に変更します。 

④高校体育祭は日程を再調整します。 

⑤遠足は延期 

⑥考査前日(高校 5 月 25 日、中学 26 日)は 3 限までとなります。 

⑦期末考査の日程も再度調整します。 

 

※緊急事態宣言延長の場合は、中間考査の日程等も再度変更する可能性があります。 

下校時間はクラブ活動・バス配車の調整等の為に変更させていただいています。 

(HP、ミマモルメのメール配信で中間考査の日程が誤っておりました。申し訳ありませ

ん。上記の内容は訂正しています。) 

 

クラブ活動について 

①引き続き原則休止となります。 

②公式戦を控えているクラブの活動は平日 1 時間・休日 3 時間の活動となります。 

③5 限で終わった学年も 6 限目は部室、グランド、体育館等にはいかず、必ず教室で 

自習してください。朝練等の自主練も禁止します。 

④18 時(土曜は 16 時)の完全下校となります。 

 



 

 

・新型コロナウイルス感染拡大防止について 

 

毎朝の検温やマスクの着用、手洗い等の感染症対策は引き続きご協力をお願いい

たします。出欠について、本人に発熱等の風邪の症状がある場合には出席停止扱い

としています(必ず学校へご連絡・ご相談下さい)。またマスクの着用、手洗い等の

感染症対策のご協力をお願い致します。スクールバスに関しては、窓を開けていな

い状態でも、車内の換気装置で常時換気を行っており、3 分～5 分で空気の入れ替

えが行われています。また、昨年度 50 分で行っていた授業は 55 分に戻して実施し

ています。 

 

 

 

・新型コロナウイルス感染拡大に際してのお願い 

 

文部科学省からの新型コロナウイルス感染症対策マニュアルに従い、感染拡大防

止に取り組んでおりますが、臨時休業等についてもこのマニュアルをもとに対応を

検討していきます。校内に感染者が確認された場合、校内での感染拡大リスクの有

無を確認します。保健所からの指示に従い、学校休業の必要性の有無の判断を行い

ます。途中の校時であっても一斉下校し濃厚接触者が特定されるまで、外出を控え

ていただく等の要請をさせていただく場合があります。保護者の皆様にはご家族の

方が感染の疑いや、生徒本人が PCR 検査を受けることになった場合には必ず学校

への連絡をお願い致します（生徒の PCR 検査については、学校から大阪府への報

告を行う必要があります。） 

 


